gratiam consequantur. **DE HIS QUI IN PECUDES
VEL IN MASCULOS AUT OLIM POLLUTIS UNTI
AUT ACTENIS HOC VITIOTABESCUNT.**

XVI. **E**os qui inrationabiliter uixerunt & lepra iniusta criminis
alios polluerunt praecepit sc̄a synodus inter eos orare
qui sp̄u periclitantur immundo.

**DE HIS QUI AD
EPISCOPATUM PROMOTIS UNTI NEC RECEPIT.**

XVII. **S**i qui epi ordinati sunt nec recepti ab illa parroecia
in qua fuerant denominati uoluerint q: alias occupare
parroecias & cum p̄sulibus earum inferre seditiones ad
uersus eos excitando hoc ab eis placuit quot si uoluerint
impr̄ byteri ordine ubi prius fuerint. Ut p̄by residere
non abiciantur propria dignitate. si autem seditiones
commouent idem confutatis episcopis. Praeter byteri quoq:
honor talibus auferatur. fiant que damnatione notabiles.

**DE HIS QUI VIRGINITATEM PROESSIONT
ET DE HIS QUAE SUB SORORIS HABITU CUM
ALIQUIBUS COMMORANTUR.**

XVIII. **Q**uot quot uirginitatem promittens irritam faciunt
sponsionem inter bigamos censeantur. Uirgines autem
quae conueniunt cum aliquibus tanquam sorores habitare
prohibemus.

**DE HIS QUI AD ULTERAS HABENT UXORES
UEL SI IPSI ADULTERICI CONPROBANTUR.**

XVIII. **S**i cuius uxor adultera fuerit uel si ipse adulterium
commiserit septem annorum poenitentia oportet eum
perfectionem consequi secundos profanos gradus.

DE HIS QUI PARTI OS SUOS EXFORNICATIONE
DIUERSIS MODIS INTIPIUNT.

XX. **D**emulieribus qui fornicantur & partos suos necant.
uelque agunt secum. ut utero conceptos excutiant.
Antiqua quidam definitio usque ad exitum uitae eas ab
ecclesia remouet. humanius autem nunc definimus ut eis
decem annorum tempus secundum praefixos gradus poeni-
tentiae largiamur. **DE HOMICIDIIS**

XXI. **Q**ui uoluntariae homicidium fecerint poenitentiae quidem
iugiter se submittant. perfectionem uero circa uitae
exitum consequantur. **DE HIS QUI NON
SPONTE HOMICIDIUM COMMISERUNT.**

XXII. **D**e homicidis non sponte commissis prior quidem definitio
post septennem poenitentiam perfectionem consequi precepit.
secunda uero quinquenni tempus explere. **DE HIS
QUI DIUINATIONES EXPETUNT.**

XXIII. **Q**uidiuinationes expetunt & more gentium subsequuntur.
aut in domus suas huiuscemodi homines introducunt. ex-
quirendi aliquid arte malefica aut expiandi causa sub regula
quinquenni iaceant secundum gradus poenitentiae definitio.
**DE HIS QUI VIRGINUM COR-
RUPTIONIBUS CONSCII SUNT.**

XXIII. **Q**uidam sponsam habens sororem eius uiolauit & grauidam
reddidit. postmodum desponsatam sibi duxit uxorem
illa uero quae corrupta est laqueo se peremit. hi qui
fuerunt consci post decennem satis factionem iussunt.

suscepi secundum gradus paenitentiae constitutos.

ETSUBSCRIPSERUNT·XVIII.

EPISCOPI QUI IN EODEM CONCILIO CONUENERUNT.

VITALIS ANTIQCHENUS.

Marcellus. Anquiranus. Atricolus. cesariensis.

Lupus. detarso. Basilius. amnensis. Filadelfius.

elopolitanus. Eustolus. nicomedensis. Heraclius.

telonensis. Petrus. Iconensis. Nunechius. Laodicensis.

Sergianus. antiochenus. Epidaurius. pisidiensis.

Narclissus. pergensis. Leontius. nerodianensis.

Longinus. dicationensis. Acfeon. alfios. Selaos. germanos.

EXPLICIUNT CANONES CONCILII ANCYRANI.

INCIPIUNT CANONES CONCILII

NEOCE^{SA}RIENSE.

INCIPIT REGULA EPULATAE

insynodo neo cesariensi numero. XIII. & haec regulae

postea quidem probante esse quae apud ancyram uel

cesariam expositae sunt. sed necis anteriores repperiuntur.

DE PRESBYTERIS QUI UXORES ACCEPERUNT

UEL FORNICATI SUNT.

Praesbyter si uxores acciperit ab ordine deponatur.

si uero fornicatus fuerit aut adulterium perpetrauerit

amplius pellidebet & ad penitentiam redigi.

DE HIS QUAE DUOBUS FRATRIBUS

NUPSERINT UEL QUIDAM SORORES

UXORES ACCEPERINT

II **M**ulier si duobus fratribus nupsert abiciatur usque
ad mortem. uerum tamen in exitum propter misericor-
diam. si promiserit quod facta in colomis huius coniu-
tionis uincula dissoluat fructum paenitentiae consequatur.
Quod si defecerit mulier aut uir in talibus nuptiis difficilis
erit penitentiae. multa per manenti.

DE MULIERIBUS.

III **D**e his qui plurimas nuptias incidit & tempus quidem
pro finitum manifestum est sed conuersatio eorum
& fides tempus adbreuiat. **DE HIS QUI PRO**

PONENTES FORNICARIO DANTUR

III **S**iquis mulierem concupiscens proposuerit cum ea concubere
& cogitatio eius non perueniat ad effectum apparet quod
a gratia liberatus sit. **DE CAECCUMINIS**

PECCANTIBUS.

V **C**ate cum inuis si ingrediatur ecclesiam & in ordine eorum
qui instruuntur adsistat. hic autem de phenisus fuerit
peccans si quidem genu flectit audiat ut non delinquat
ulterius si uero & audiens peccauerit expellatur.

DE CAECCUMINA PREGNANTE

VI **G**rauidam oportet baptizari quando uoluerit nihil enim
in hoc quaeritur nascente communicat. propter quod
unius cuiusque suum propositum in confessione declaretur.

QUOD NOTORIE IN BIGAMINOTIUS ORARE RETI

Praeter byterum in nuptiis bigami prandere non conuenit.

CONCLL

Quia cum poenitentia bigamus egeat. Quisera prbt qui propter conuiuium talibus nuptiis possit prpbere consensum.

DE HIS QUI MULIERIBUS ADULTERIS IUNCTI SUNT.

Mulier cuiusdam adulterata laici confatata si euidenter arguatur. Talis ad ministerium cleri uenire non poterit. Si uero post ordinationem adulterata fuerit dimittere eam conuenit. Quod si cum illa cum uixerit ministerium sibi commissum optinere non poterit.

DE HIS QUI AD PRAESBYTERIUM PROMOUENTUR ET ANTE ORDINATIONEM PECCATIORIBUS IUNCTI SUNT.

Praesbiter si post occupatus corporali peccato proueat. & confessus fuerit de se quod ante ordinationem deliquerit oblata non consecr& manens in reliquis officiis propter studium bonum. Nam peccata reliqua plerique dixerunt. per manus impositionem posse dimiti. Quod si de se non fuerit ipse confessus & argui manifeste nequiuera potestati suae iudicio delinquatur.

DE DIACONIS SIMILIT

Similimodo & iam diaconus si eodem peccato subcumbuerit ab ordine ministerii subtrahatur. **QUO ET PRYB CONUENIATOR ORDINARI**

Prbt ante tricesimum statum annum nullatenus ordinetur. Licet ualde sit dignus sed hoc tempus obseruet. Nam dicitur tricesimo aetatis suae anno baptizatus esse & sic coepit docere.

DE HIS QUI IN EGRI TUO INE
BAPTISMA CONSECUNTUR

XII **S**iquis in egritudine fuerit baptizatus ad honorem p̄b̄i non potest promoueri. quia non exposito fide eius sed ex necessitate descendit nisi forte propter sequentes studium eius & fidem atque hominum raritatem talis possit admitti.

DE PRAESBYTERIS AGRORUM

XIII **P**raesbyteri ruris in ecclesia ciuitatis ep̄o praesente uel p̄b̄i urbis ipsius offerre non possunt nec panem sc̄ificatum dare calicemque porrigere. si uero absentes hi fuerint & addandam orationem uocentur solidare debebunt. Chor ep̄i quoque ad exemplum quidem & formam septuaginta uidentur esse. ut cum comministri autem propter studium quod erga pauperes exhibent honorantur.

DE NUMERO
CERTO DIACONORUM

XIII **D**iaconi septem debent esse iuxta regulam licet & ualde magna sit ciuitas. Id ipsum autem & actum apostolorum liber insinuat. Conuenerunt autem in unum sc̄i & uenerabiles ep̄i in urbe cesarie id est. Vitalis. ualentianus. Germanus. geruntius. Gregorius. narcissus. Alfius. longinus. heradius. santus. Basilius salaminus. Leonatus. redus. Amfion. dicatus. Stephanus. heratus. Lupus. **ET CETERI QUI STATUERUNT SUPERIORA SCRIPTA.**

37

INCIPSYNODOSSCANGRENSIS-PRÆFATIO

Dominis honorabilibus consacerdotibus in Armenia
constitutis episcopis quorum nomina superius sunt scripta
& conuenerunt in gangrense concilio in dno salutem.
Quo conuenit sca synodus episcoporum in gangrensem
ecclesiam. propter quasdam ecclesiasticas necessarias causas in
quirendas. & ea quae secundum eum statum gesta sunt dinoscenda.
Inuenit multa fieri indecenter ab his qui hunc eundem eustasium
sicut in necessario statuit palam factis omnibus amputare
uniuersa quae ab eodem mala commissasunt. Declaratum e
enim hos eosdem nuptias accusare quod nullus in coniugali
positus gradu spem habeat apud dm. unde factum e ut multe
mulieres relictis propriis uiris. & uiri uxoribus defuturis uinculu
coniugale dissoluerunt. Continentiam profitentes quamcu
retinere non possent adulteria commisserunt. Inuentaesunt
enim dissensiones ac separationes. dominicis ecclesiis di docere.
Id e. & dominationes ecclesiasticas. & ea quae in ecclesiis
aguntur debere contemni. Priuatis conuenticulis statutis
atque ad imitationem eorum quae in domodi aguntur omnia
presumere celebrare. Adhuc etiam uesabus communibus
spas nouos etiam & insolitos habitos adsumsisse. Primitias
quoque fructuum & oblationes eorum quas ueterum institutio
tribuit sibi met uindicasse. Id est propria ratiocinatione doctrine
tamquam sanctis sibi eas offerri debere. Apud se & inter se
dispensanda. seruos ad dominis recedentes & per hanc in usitatem
regionis dominos contempsisse. Mulieres pter consuetudinem